

Jøla A/S
Søbækvej 2
8740 Brædstrup

CVR-nr. 26 10 97 52

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 24/05 2016

Jan Bilstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	12
Balance pr. 31. december 2015	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jøla A/S
Søbækvej 2
8740 Brædstrup

Telefon: 75751722
Telefax: 75751497
Hjemmeside: www.jolama.dk

CVR-nr.: 26 10 97 52
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Torben Bilstrup, formand
Mogens Christensen
Jan Bilstrup

Direktion

Jan Bilstrup

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet reparerer og sælger landbrugsmaskiner samt dertil hørende produkter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 1.932.728, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på kr. 355.129.

Årets resultat anses af ledelse samlet som værende utilfredsstillende.

På grundlag af udviklingen i branchen blev der i årets løb afholdt en auktion på brugte maskiner. Dette for at spare husleje, forsikring, markedsføringsomkostninger, renter og reducere antallet af sælgere til kun 1 sælger. Der var forventet et tab ved auktionen. Tabet blev opgjort til 2.265 t.kr., der er anført i resultatopgørelsen som andre driftsomkostninger.

Bortset fra tabet ved auktionen udviser resultatopgørelsen en positiv udvikling. Resultat før af- og nedskrivninger er forbedret med 928 t.kr. i forhold til sidste år. Forbedringen skyldes et forbedret reservedelssalg samt nedbringelse af faste omkostninger.

Endelig er årets resultat påvirket negativt af en kursregulering af værdipapirer på 125 t.kr. Kursreguleringen påvirker ikke det primære resultat, men påvirker årets resultat og indgår som en finansiel omkostning i resultatopgørelsen.

Udsigterne for år 2016 er positive og der er budgetteret med et overskud, hvor besparelser på faste omkostninger mv. får fuld effekt.

Vi henviser til note 2.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		7.757.149	6.525
Personaleomkostninger	3	<u>(6.808.078)</u>	<u>(6.504)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		949.071	21
Af- og nedskrivninger af immaterielle- og materielle anlægsaktiver	4	(369.757)	(322)
Andre driftsomkostninger		<u>(2.264.890)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		(1.685.576)	(301)
Finansielle indtægter	5	88.475	119
Finansielle omkostninger	6	<u>(879.458)</u>	<u>(810)</u>
Resultat før skat		(2.476.559)	(992)
Skat af årets resultat	7	<u>543.831</u>	<u>216</u>
Årets resultat		<u>(1.932.728)</u>	<u>(776)</u>
Overført resultat		<u>(1.932.728)</u>	<u>(776)</u>
		<u>(1.932.728)</u>	<u>(776)</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
Aktiver			
Goodwill		157.500	175
Immaterielle anlægsaktiver	8	<u>157.500</u>	<u>175</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		919.842	1.187
Indretning af lejede lokaler		289.486	337
Materielle anlægsaktiver	9	<u>1.209.328</u>	<u>1.524</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		593.559	718
Andre tilgodehavender		298.943	299
Finansielle anlægsaktiver		<u>892.502</u>	<u>1.017</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.259.330</u>	<u>2.716</u>
Varebeholdning		6.683.084	10.490
Varebeholdninger		<u>6.683.084</u>	<u>10.490</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.409.736	1.419
Igangværende arbejder for fremmed regning		226.033	69
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.788.170	1.446
Andre tilgodehavender		240.434	788
Udskudt skatteaktiv	10	1.074.475	530
Periodeafgrænsningsposter		84.218	401
Tilgodehavender		<u>4.823.066</u>	<u>4.653</u>
Likvide beholdninger		<u>43.581</u>	<u>5</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.549.731</u>	<u>15.148</u>
Aktiver i alt		<u>13.809.061</u>	<u>17.864</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
Passiver			
Selskabskapital		5.000.000	5.000
Overført resultat		(5.355.129)	(3.423)
Egenkapital		<u>(355.129)</u>	<u>1.577</u>
Banker		94.075	0
Andre kreditinstitutter		8.600.000	10.000
Leasingforpligtelser		464.077	630
Anden gæld		106.125	106
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>9.264.277</u>	<u>10.736</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	295.482	208
Kreditinstitutter		2.133.558	1.787
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.289.095	2.460
Gæld til tilknyttede virksomheder		44.021	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		90.503	0
Anden gæld		1.047.254	1.096
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.899.913</u>	<u>5.551</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>14.164.190</u>	<u>16.287</u>
Passiver i alt		<u>13.809.061</u>	<u>17.864</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	5.000.000	(3.422.401)	1.577.599
Årets resultat	0	(1.932.728)	(1.932.728)
Egenkapital 31. december 2015	5.000.000	(5.355.129)	(355.129)

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Årets resultat		(1.932.728)	(776)
Reguleringer	15	616.909	796
Ændring i driftskapital	16	<u>3.396.031</u>	<u>1.228</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.080.212	1.248
Renteindbetalinger og lignende		88.475	120
Renteudbetalinger og lignende		<u>(754.724)</u>	<u>(810)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		1.413.963	558
Andre reguleringer		<u>0</u>	<u>(17)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.413.963	541
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	(175)
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>(37.381)</u>	<u>(366)</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(37.381)	(541)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(1.511.992)	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(172.040)	(171)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(301.349)	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		<u>300.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(1.685.381)	(171)
Ændring i likvider		(308.799)	(171)
Likvide beholdninger		5.790	0
Kassekredit		<u>(1.786.968)</u>	<u>(1.610)</u>
Likvider 1. januar 2015		<u>(1.781.178)</u>	<u>(1.610)</u>
Likvider 31. december 2015		(2.089.977)	(1.781)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		43.581	6
Kassekredit		<u>(2.133.558)</u>	<u>(1.787)</u>
Likvider 31. december 2015		(2.089.977)	(1.781)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har optaget kortfristede gældsforpligtelser til andre kreditinstitutter på 8.600 t.kr. som langfristede gældsforpligtelser, da selskabet efter statusdagen har fået forlænget selskabets kreditfaciliteter.

Det er ledelsens opfattelse, at der opnås en forlængelse af kreditterne, således at er tilstrækkelig likviditet til rådighed for selskabets planlagte aktiviteter, såfremt forudsætninger for budget 2016 holder.

Ifølge budget 2016 forventer selskabet en positiv udvikling i indtjeningen. De væsentligste forudsætninger og mest usikre faktorer knytter sig til udviklingen i efterspørgsel, samt forholdet mellem selskabets dækningsbidrag og faste kapacitetsomkostninger.

Selskabets realiserede resultater er indtil nu i alt væsentlighed i overensstemmelse med budget 2016, derfor er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold der forrykker vores vurdering.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets omsætningsaktiver.

Varebeholdninger

Værdiansættelsen af varebeholdninger er behæftet med regnskabsmæssige skøn, som kan ændre sig efterfølgende. Den regnskabsmæssige værdi afspejler imidlertid ledelsens vurdering af, hvad varebeholdningerne som minimum kan realiseres til gennem den forventede drift af selskabet.

Skatteaktiv

Selskabet har indregnet skatteaktiv med i alt 1.074 t.kr.

Henset til, at værdien af skatteaktivet er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved måling af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positiv som negativ på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

Tilgodehavende moderselskab

Selskabet har indregnet tilgodehavende hos moderselskabet med i alt 1.520 t.kr. Som følge af at moderselskabets negative egenkapital er indregning af tilgodehavendet forbundet med usikkerhed.

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.853.152	5.454
Pensioner	626.988	634
Andre omkostninger til social sikring	130.593	142
Andre personaleomkostninger	<u>197.345</u>	<u>274</u>
	<u>6.808.078</u>	<u>6.504</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>19</u>
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle- og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	17.500	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>352.257</u>	<u>322</u>
	<u>369.757</u>	<u>322</u>
der fordeler sig således:		
Goodwill	17.500	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	284.280	272
Indretning af lejede lokaler	<u>67.977</u>	<u>50</u>
	<u>369.757</u>	<u>322</u>
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	90.050	62
Andre finansielle indtægter	(1.618)	57
Valutakursgevinster	<u>43</u>	<u>0</u>
	<u>88.475</u>	<u>119</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
6 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	754.724	810
Kursregulering af værdipapirer	<u>124.734</u>	<u>0</u>
	<u>879.458</u>	<u>810</u>
7 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>(543.831)</u>	<u>(216)</u>
	<u>(543.831)</u>	<u>(216)</u>
8 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015		<u>175.000</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>175.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		0
Årets afskrivninger		<u>17.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>17.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>157.500</u>

Noter til årsrapporten

9 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015	3.546.499	1.430.781
Tilgang i årets løb	17.165	20.216
Kostpris 31. december 2015	<u>3.563.664</u>	<u>1.450.997</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	2.359.542	1.093.534
Årets afskrivninger	284.280	67.977
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>2.643.822</u>	<u>1.161.511</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>919.842</u>	<u>289.486</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>747.031</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	(530.644)	(314)
Hensat i året	<u>(543.831)</u>	<u>(216)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	<u>(1.074.475)</u>	<u>(530)</u>
Immaterielle anlægsaktiver	7.150	0
Materielle anlægsaktiver	(218.120)	(216)
Skattemæssigt underskud	(863.505)	(314)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>1.074.475</u>	<u>530</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>1.074.475</u>	<u>530</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>1.074.475</u>	<u>530</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar	31. december	næste år	efter 5 år
	2015	2015		
Banker	0	212.940	118.865	0
Andre kreditinstitutter	10.024.932	8.600.000	0	8.600.000
Leasingforpligtelser	812.734	640.694	176.617	0
Anden gæld	<u>106.125</u>	<u>106.125</u>	<u>0</u>	<u>106.125</u>
	<u>10.943.791</u>	<u>9.559.759</u>	<u>295.482</u>	<u>8.706.125</u>

Noter til årsrapporten

12 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Huslejeforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler beliggende på Søbækvej 2, Brødstrup.

Årlig husleje over de næste 12 måneder: 470 t.kr.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for leasinggæld på 641 t.kr. (31.12.2014: 812 t.kr.) er givet pant på 940 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver: 747 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld på 10.733 t.kr. (31.12.2014: 11.812 t.kr.) er givet virksomhedspant for 15.000 t.kr. i driftsinventar, driftsmateriel, goodwill og lejerettigheder.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat goodwill: 158 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 173 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af indretning lejede lokaler: 289 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte varelager: 6.683 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte tilgodehavender: 1.410 t.kr.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Jøla Holding A/S

Jan Bilstrup, direktør

Noter til årsrapporten

14 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jøla Holding A/S

15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Finansielle indtægter	(88.475)	(120)
Finansielle omkostninger	879.458	810
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	369.757	323
Skat af årets resultat	<u>(543.831)</u>	<u>(217)</u>
	<u>616.909</u>	<u>796</u>

16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Ændring i varebeholdninger	3.804.931	1.380
Ændring i tilgodehavender	708.830	4.300
Ændring i leverandører mv.	<u>(1.117.730)</u>	<u>(4.452)</u>
	<u>3.396.031</u>	<u>1.228</u>